Κεφ. 5.

Περὶ αἰλίδες τημοθέου πάντας εἰσαγόμενον ἀποκαλέσθαι, καὶ τὴν αἱρεσίου τὸ πατριαρχικὸν δικαῖον αὐτοῖν, αἴρειν πάντας πάντας καθαρίσθαι.

O Autós φησι τὸν τιμόθεον Ἡζορίδην. Λατῆς βασιλίδην, τὴν ἐφεσίων καλαβέν, ἐν θρονίσαι τε τὸν παῦλον δεχιερέα τῆς Φεσίων. οἵηδη κεχειρόνυτο μὲν ἀνὰ τὴν δεχιούραν συνέθειαν τῶν τῆς ἐπαρχίας ἐποκόπων, ἐπιπελώντες ἐπειδή τοῦ Θεούς ἀποδιδωτοὶ ἐπὶ τῆς ἐφεσίων, καὶ τὸ πατριαρχικὸν δίκαιον, ὅπερ αὐτοὺς ἀφέιται οὐκαλχυδόνι σύνοδος, ὡς μοι λέγειται ἐπειδεν δὲ ἀπάρας, ἀνάτην αἰλεξανδρέων ἀφικεῖται, καὶ ταῦτας περιστοιντας ἀπαγαγὼν αἰαλεματίζειν τὰς ἐν καλχυδόνι συνόδους, ταῦτα διεβέλει δηποπιδῶσι οἵ τινες παρ' αὐτοῖς ἐν τῆς κατ' αὐτοῖς μοίρας ὡς τῷ αὐτῷ ζαχαρίᾳ ισόρηται, ἄλλοι τε πολλοί, καὶ Θεόδοτος εἰς τὴν ταῦτα θεοδοσίαν ανὰ τὴν ιόπηλην κεχειρότηταν, ταῦτης ιεραθελύμων ἐποκόπων πέρι τινων γεγονότος, ὅπερεστὸ βυζαντιονιστενάλιος αἰδραμένη.

A interiectis. Prosternuntur coram Servatore nostro Iesu Christo; liberam esse pietatem vestram rogamus, ab ea, quæ illis irrogata est, justa & canonica & Ecclesiastica condemnatione ac depositione: præsertim verò ab ea, quæ irrogata est ei, qui per multa facinora reprehensus est regia urbis Episcopatum non ritè administrare. Ceterum idem Zacharias hęc etiam scribit ad verbum. Similiter atque edita sunt Encyclicæ atque imperiales litteræ, eos qui Eutychis phantasiam in urbe regia lectabantur, & Monasticum vitæ genus profitebantur, cum insperatum quoddam lucrum sibi obvenisse in Timotheo, & per Encyclicas litteras maximam se utilitatem percepturos esse, sperarent celeri cursu ad Timotheum se contulisse. Cumque à Timotheo convicti essent, Verbum Dei nobis quidem consubstantiale esse secundum carnem: Patri verò consubstantiale quoad divinitatem, eos ad sua rediisse.

C. A. P. VI.

Quomodo Timotheus Αἰλίδης Alexandrinus Episcopatus recuperato, Ephesiorum Ecclesias Ius Patriarchicum restituit, & Chalcedonensem Synodus anathematizavit.

I Dem Zacharias ait Timotheum Constantinopolis digressum, in Ephesiorum urbem venisse, atque illic Paulum in Archiepiscopali sede collocaisse. Qui cum iam prius ab Episcopis illius prævinciæ juxta antiquorem consuetudinem ordinatus fuisset, sede sua exciderat. Reddidit etiam Timotheus Ephesina Ecclesias Ius Patriarchicum, quod illi ademptum fuerat à Chalcedonensi Synodo, ut supra commemoravi. Illico profectus, Alexandriam venit, & a cunctis ipsum adeuntibus, ut Chalcedonensem Synodus sub anathemate damnarent, exigere perseveravit. Recesserunt tamen ab eo, tum alii complures ejusdem factionis, sicut à Zacharia proditum est, tum Theodosius Episcopus Ioppæ, unus ex eorum numero, qui ordinati fuerant à Theodosio illo, qui Hierosolymorum Episcopus à quibusdam factus fuerat, cum Juvenalis Constantiopolim profectus esset.